
 
ISTITUTO COMPRENSIVO “Card. Agostino Casaroli” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1°grado Comuni di Castel San Giovanni e Sarmato (PC) Via Verdi, 6 – 

29015 Castel San Giovanni (PC) Telefono 0523 842788 Fax 0523 882247 
E-mail: pcic81700c@istruzione.it  PEC: pcic81700c@pec.istruzione.it 

Codice fiscale 80011290337  

 
 
Prot. 1697/1.1.l                   Castel San Giovanni, 4.05.2020 
 

 ALLA DSGA 

 AL PERSONALE ATA 

 e p.c. alla RSU 
 

 

OGGETTO: EMERGENZA COVID-19. LAVORO AGILE ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il decreto-legge 23 febbraio  2020,  n.  6, in particolare, l'articolo 3;  

 

Visto il decreto del  Presidente  del  Consiglio  dei  ministri  23 febbraio 2020; 

 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° marzo 2020;  

 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 4  marzo 2020;  

 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 8  marzo 2020;  

 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 9  marzo 2020;  

 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 11 marzo 2020;  

 

Visto l’articolo 87 del Decreto Legge n. 18 del 17 marzo del 2020, convertito dalla Legge n. 27 del 

29 aprile 2020; 

 

Vista l'ordinanza del Ministro  della  salute  del  20  marzo  2020;  

 

Vista l'ordinanza del Ministro dell'interno e  del  Ministro  della salute del 22 marzo 2020; 

 

mailto:pcic81700c@istruzione.it
mailto:pcic81700c@pec.istruzione.it


Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 4  marzo 2020 e in particolare l’art. 1 

lettera b) è fatto divieto a tutte le persone fisiche di  trasferirsi  o spostarsi, con mezzi di trasporto 

pubblici o privati,  in  un  comune diverso rispetto a quello in cui attualmente si trovano,  salvo  che 

per comprovate esigenze lavorative, di assoluta  urgenza; 

 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 1 aprile 2020;  

 

Vista l’ordinanza del Ministro della salute di intesa con il Presidente della regione Emilia Romagna 

del 3 aprile 2020.  

 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 10 aprile 2020; 

 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 26 aprile 2020;  

 

Vista la Nota Miur n. 622 de 1 maggio 2020: Proseguimento lavoro agile. DPCM del 26 aprile 

2020. Istituzioni scolastiche; 

 

Tenuto conto che il lavoro agile costituisce modalità ordinaria della prestazione lavorativa nelle  

pubbliche amministrazioni e che la prestazione del personale nei luoghi di lavoro è limitata alle sole 

attività indifferibili che non possono essere svolte in modalità agile 

 

 

DISPONE 

 

che il lavoro prosegue con le modalità finora adottate sino al prossimo 17 maggio 2020, sempre che 

non siano adottate nuove e differenti disposizioni normative. Sono ovviamente fatte salve le 

prestazioni che possano essere svolte esclusivamente in presenza  e che verranno individuate di 

volta in volta dal Dirigente scolastico e Dal Direttore dei Servizi Generali Amministrativi in 

accordo con il personale amministrativo e ausiliario.  

 

Rimane, altresì, invariata l’obbligo della rendicontazione settimanale del lavoro svolto inviata al 

Direttore dei servizi generali e amministrativi e al Dirigente scolastico.  

 

 

 

 

 

 

 

 


	E-mail: pcic81700c@istruzione.it  PEC: pcic81700c@pec.istruzione.it
	Codice fiscale 80011290337
	 ALLA DSGA
	 AL PERSONALE ATA
	 e p.c. alla RSU


